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  " " תשאתשא    כיכיפרשת "פרשת "

  [לא, יז]."וביום השביעי שבת וינפש" 
בְּשֵׁם צָעִיר  חָכָם  תַּלְמִיד  הַיָּמִים  בְּאַחַד  שֶׁפָּגַשׁ  מָרְדְּכַי,  בְּשֵׁם  ה'  יְרֵא  עֲסָקִים  בְּאִישׁ  שֶׁהָיָה                             יִשְׂרָאֵל.   מַעֲשֶׂה 

שׁוֹן לִמּוּדִים וְלִבְהִירוּת יוֹצֵאת מָרְדְּכַי, שֶׁהִנּוֹ יְהוּדִי אוֹהֵב תּוֹרָה, הִתְרַשֵּׁם כִּי יִשְׂרָאֵל, הַשָּׁקוּעַ כָּל כֻּלּוֹ בְּתַלְמוּדוֹ, זָכָה לִלְ 
 דֹּפֶן בְּלִמּוּד.  

Îְל מְסֹעָפִים. אוֹדֶה  בַּעֲסָקִים  וְשָׁקוּעַ  עָסוּק מְאוֹד  אðֲִי  ðָא,  בְּבַקָּשָׁה: "רְאֵה  יִשְׂרָאֵל  אֶל  מָרְדְּכַי  תַּסְכִּים   פðָָּה  אִם  מְאוֹד 
 ְð מִלְגָּה   Îְל לְהַעðֲִיק  שֶׁאֶדְאַג  כַּמּוּבָן  כִּשְׁעָתַיִם.  עִמִּי  וְתִלְמַד  לְשָׁבוּעַ,  אַחַת  מִשְׂרָדִי  אֶל                                          אוֹתָה...". לְהַגִּיעַ 

  יִשְׂרָאֵל ðֵאוֹת לְהַצָּעָה, וְאָכֵן אַחַת לְשָׁבוּעַ לָמַד עִם מָרְדְּכַי בְּמִשְׂרָדוֹ.  
כָן אַתֶּם יוֹצְאִים לְהִנָּפֵשׁ בְּאֶחָד מִימֵי "בֵּין הַזְּמַנִּים", לְאַחַר שֶׁהַשðְַּׁיִם סִיְּמוּ אֶת לִמּוּדָם, שָׁאַל מָרְדְּכַי אֶת יִשְׂרָאֵל: "לְהֵי

  בִּימֵי הַחֻפְשָׁה?". יִשְׂרָאֵל הֵשִׁיב שֶׁאֵיðוֹ יוֹצֵא לðְֹפֶשׁ.  
ה שֶׁלְּפðָָיו, הוֹצִיא מִתּוֹכָהּ מָרְדְּכַי שִׁעֵר, שֶׁמַּצָּבוֹ הַכַּלְכָּלִי שֶׁל יִשְׂרָאֵל אֵיðוֹ מְאַפְשֵׁר לוֹ לָצֵאת לðְֹפֶשׁ. הוּא פָּתַח אֶת הַמְּגֵרָ 

  Íַבְּס מְגֹהָצִים  שְׁטָרוֹת  שֶׁתּוּכַל   4,000חֲבִילַת  כְּדֵי  הַסְּכוּם  אֶת  לִכְבוֹדוֹ  מַעðֲִיק  "אðֲִי  וְאָמַר:  לְיִשְׂרָאֵל  הִגִּישָׁהּ  שְׁקָלִים, 
  לְקַבְּלוֹ.    לָצֵאת לðְֹפֶשׁ...". יִשְׂרָאֵל סֵרֵב לְקַבֵּל אֶת הַכֶּסֶף, אÍַ מָרְדְּכַי הִפְצִיר בּוֹ שׁוּב וָשׁוּב, עַד שֶׁהוּא ðֶאֱלַץ

שֶׁ  צְרָכִים  יֵשׁ  הַיָּקָר,  "בַּעֲלִי  הָיְתָה:  וּתְגוּבָתָהּ  הֶעָשִׁיר,  הַחַבְרוּתָא  מַתðְַּת  עַל  לְאִשְׁתּוֹ  סִפֵּר  יוֹתֵר יִשְׂרָאֵל  לðָוּ  נְּחוּצִים 
הַיְלָדִ  גִּדּוּל  וְהוֹצָאוֹת  חוֹבוֹת  פְּרִיעַת  הַבַּיִת,  כַּלְכָּלַת  שֶׁל  הַשּׁוֹטְפוֹת  הַהוֹצָאוֹת  לְחֻפְשָׁה...  סִפְרֵי  מִיְּצִיאָה  קðְִיַּת  כְּגוֹן  ים, 

  לִמּוּד, הַלְבָּשָׁה, הðְַעָלָה וְכוּ'..."
צְרָכִ  לְשֵׁם  וְלאֹ  ðֹפֶשׁ  לְמַטְּרַת  הַסְּכוּם  אֶת  לִי  הֶעðֱִיק  מָרְדְּכַי  "הֲרֵי  לְאִשְׁתּוֹ:  בַּעֲדִיðוּת  הֵעִיר  אֲחֵרִים!". יִשְׂרָאֵל                           ים 

  רְצוððֵֹוּ..." אÍַ הָאִשָּׁה הִמְשִׁיכָה לִטְעֹן: "לְאַחַר שֶׁהַכֶּסֶף כְּבָר ðִתַּן לðָוּ, יִתָּכֵן שֶׁאðָוּ רַשָּׁאִים לַעֲשׂוֹת בּוֹ כִּ 
  בוּרָם? וּבְכֵן, ðִשְׁאֶלֶת הַשְּׁאֵלָה, הַאִם בðְֵּי הַזּוּג רַשָּׁאִים לְהִשְׁתַּמֵּשׁ בַּכֶּסֶף לַצְּרָכִים הַנְּחוּצִים יוֹתֵר עֲ 

  תְּשׁוּבָה
אֶת הַצְּדָקָה, אַף שֶׁהַנּוֹתֵן ðְתðָָהּ לְצֹרÍֶ מְסֻיָּם, כְּגוֹן לִסְעוּדַת פּוּרִים, מֻתָּר לֶעðִָי לִקðְוֹת מֵעִקַּר הַדִּין, לְאַחַר שֶׁהֶעðִָי קִבֵּל    א)

ðַעֲלַיִם חֲדָ  ðְעָלָיו כְּבָר בְּלוּיוֹת, הוּא יָכוֹל לִקðְוֹת בַּכֶּסֶף  שׁוֹת (רְאֵה שו"ע או"ח בַּכֶּסֶף דְּבָרִים הַנְּחוּצִים לוֹ. לְדֻגְמָה: אִם 
  "ב ס"ח).  סִי' תרצ"ד ס"ב). אָמðְָם, מִמִּדַּת חֲסִידוּת אֵין לְשַׁנּוֹת מִדַּעְתּוֹ שֶׁל בַּעַל הַבַּיִת (רְאֵה שו"ע הָרַב או"ח סִי' רמ

אֲחֵרִי  ב) לִצְרָכִים  הַצְּדָקָה  בִּמְעוֹת  יִשְׁתַּמְּשׁוּ  אִם  קְפֵּידָא  אֵין  שֶׁלַּנּוֹתֵן  הִיא  הַסְּבִירוּת  כַּאֲשֶׁר  לְכַתְּחִלָּה   -ם  אָמðְָם,  מֻתָּר 
  לְשַׁנּוֹת מִיִּעוּד הַצְּדָקָה (רְאֵה שׁוּ"ת "חַוּוֹת יָאִיר" סִי' רל"ב).

עַל דַּוְקָא  מִתְמַמֵּשׁ  אֵיðוֹ  וְ"ðֹפֶשׁ"  יִנָּפֵשׁ,  שֶׁיִּשְׂרָאֵל  הָיָה  מָרְדְּכַי  שֶׁל  רְצוðֹוֹ  שְׁאֵלָתðֵוּ,  בְּצִימֶר,   וּבְמִקְרֵה  הִמָּצְאוּת               יְדֵי 
הוּ "ðֹפֶשׁ"  שֶׁכֵּן  וּמַרְגּוֹעַ,  הַנֶּפֶשׁ  מðְוּחַת  הִיא  "ðֹפֶשׁ"  שֶׁל  מַהוּתוֹ  אֶלָּא  בָּזֶה,  וְכַיּוֹצֵא  בַּיָּם  "ðֶפֶשׁ", רְחִיצָה  מִשֹּׁרֶשׁ                         א 

, וְכָל לְשׁוֹן ðֹפֶשׁ הוּא לְשׁוֹן ðֶפֶשׁ   כְּתַרְגּוּמוֹ וðְָח. - , וּפֵרֵשׁ רַשִׁ"י: "וַיִּנָּפַשׁ וַיִּנָּפַשׁכְּפִי שֶׁכָּתוּב בְּפָרָשָׁתðֵוּ: וּבַיּוֹם הַשְּׁבִיעִי שָׁבַת 
  שֶׁמֵּשִׁיב ðַפְשׁוֹ וðְּשִׁימָתוֹ בְּהַרְגִּיעוֹ מִטֹּרַח מֵהַמְּלָאכָה".  

לְיִשְׂ  הַכֶּסֶף  אֶת  מָרְדְּכַי  ðָתַן  זוֹ  וּלְתַכְלִית  ðַפְשִׁי,  וּלְרֹגַע  לִמðְוּחָה  כְּמֵהָה  אָדָם  שֶׁל  ðַפְשׁוֹ  וּמִמֵּילָא, כְּלוֹמַר,                           רָאֵל, 
מְסֻיָּם בְּאֹפֶן  לָהֶם  תִּגָּרֵם  וּלְאִשְׁתּוֹ,  לְיִשְׂרָאֵל  הַצְּרָכִים הַדְּחוּפִים יוֹתֵר  קðְִיַּת  יְדֵי  שֶׁעַל  הַנֶּפֶשׁ    מִכֵּיוָן  שֶׁבְּכÍָ   -מðְוּחַת  הֲרֵי 

  יִתְמַמֵּשׁ בְּאֹפֶן מֻשְׁלָם רְצוðֹוֹ שֶׁל מָרְדְּכַי...  
מֵאֲשֶׁ   לְסִכּוּם: יוֹתֵר  הַנְּחוּצוֹת  בֵּיתוֹ  הוֹצָאוֹת  לְצָרְכֵי  מִמָּרְדְּכַי  שֶׁקִּבֵּל  בַּכֶּסֶף  לְהִשְׁתַּמֵּשׁ  מֻתָּר                                   ר לְיִשְׂרָאֵל 

  .(אחת שאלתי) יְצִיאָה לðְֹפֶשׁ
  [לב, ד]. "ויעשו עגל מסכה"

העגל   וק  –חטא  שעמד  הðורא  החטא  בפרשתðו,  המרכזי  הðושא  ישראל, יזהו  את  ולכלות  להשמיד                                   טרג 
רביðו   משה  שעמד  ישראל  וסðג   –עד  של  יצחק   80רם  אברהם  בðי  על  ה'  רחמי  את  לעורר  ותחðוðים  בתפילה  יום 

מילים:  שתי  לו  אמר  בתשרי  ובעשרה  לתפילתו,  ðעðה  ה'  ואכן  זו,  ðוראה  גזרה  לבטל  מðת  על                                  ויעקב, 
  עד עולם. דורות- ðקבע היום הזה ליום הכיפורים, למחילה, סליחה, וכפרה לדורי ןדברך" לכ"סלחתי כ

אמðם תפילתו של משה הועילה לבטל את גזרת השמד, אך החטא עצמו לא ðמחק לגמרי, אלא מתפרס הוא בכל 
פ   רדו הוא  ישראל,  עווðות  פוקד  שהקב"ה  ודור  דור  בכל  העגל, וודור,  מחטא  מעט  גם  עליהם                                 קד 

  ן העגל. ו קדי ופקדתי עלהם חטאתם", ואין פורעðות באה על ישראל שאין בה קצת מפרעון עוו"וביום פ שðאמר
עיðיהם את הðס  ימים ספורים הם ראו במו  לפðי  ישראל, הלא רק  בðי  על  גדולה  ישðה תמיהה  בעיקר חטא העגל 

ברות מפי  יההיסטורי של מעמד הר סיðי ה"בוער באש עד לב השמים", ובאותו מעמד מרגש הם שמעו את עשרת הד
לך אלוהים אחרים על פðי גורם אחר בעולם י הגבורה, כשהציווי השðי הוא "לא יהיה  " כלומר שלא לעבוד לשום 

בא ה'  אותם  ציווה  ככל אשר  לעשות  בפה מלא שהם מקבלים  הודו  והם  ה' ומלבד הקב"ה,  דיבר  "כל אשר  מרם 
אחור ימים  כמה  עוד  הזמן  בגלגל  ðלך  ואם  וðשמע"  עצמם, הðעשה  את  סותרים  ממש  שהם  לדעת  ðיווכח   ,                           

עצמם שחטו את העבודה זרה שהיו משתחווים לה במצרים, שכך אמר לו הקב"ה למשה: "כל זמן שישראל כי הם  
צאן   לכם  וקחו  'משכו  אלילים,  עבודת  לעבוד  שיפסיקו  להם  ואמור  לך  יגאלו,  לא  מצרים,  לאלוהי  עובדים 

ðא לשמור על קדושת העלון                                            
   אין לקרוא בשעת התפילה.

 מומלץ לקרוא בשולחן שבת!
  

 עובדיה יוסף בן ג'ורג'יהר'  רבנו הגאוןולע"נ מורנו 

 הי"ו. ðדב חיים בן אירית הי"ו,  מיכל אפרת בת דיאðה הי"ו,  דðיאל בן רותםהי"ו, מרדכי בן שרה הי"ו,  אמיר בן דוריתיוסף בן זוליכה הי"ו,  לרפואת  

 



ושחטו' אלוהיהם של  'וקחו לכם צאן,  זרה,  ידיכם מעבודה  'משכו'  פירוש הפסוק:  ושחטו הפסח',  למשפחותיכם 
מצרים, ועשו 'הפסח', ובזה הקב"ה פוסח עליכם במכת בכורות". הרי שהם שחטו את הכבש שהיו משתחווים לו 
מצרים,  של  זרה  העבודה  את  ושחטו  ðפש  שמסרו  ממצרים  לצאת  להם  שעמדה  הזכות  וזו                                 במצרים, 

  ואיך יתכן שבפרק זמן קצר כל כך חזרו לסורם, ועשו את העגל והשתחוו לו?! 
קושיות חמורות אלו עמד רביðו האלשיך הקדוש בעיוðו הזך והשיב בצחות לשוðו, כי חלילה לחשוד את עם  לאור  

הערב רב, הם אלו שעשו את  –ישראל שעשו את העגל לעבודה זרה, לא ישראל עשו את העגל כי אם שכðיהם הרעים  
ישראל  את  למשוך  הצליח  שטן  שמעשה  אלא  לפðיðו,  שיתבאר  כפי  טומאה  כוח  בו  להשרות  בכישופיהם  העגל 

  בחלקלקות לשוðם לכפור באמוðה הצרופה, בהשגחתו הפרטית של הקב"ה. 
כן   לדור המדבר, הוא תיאר אותם לשושðה העומדת בין הקוצים "כשושðה בין החוחים  כששלמה המלך התייחס 
מראה, את  וישחיתו  ישרטוה  הקוצים  הלא  קוצים,  בין  העומדת  שושðה  כי  המשל,  וביאור  הבðות",  בין                      רעיתי 

  הðורא הזה, כי אם הקוצים שסובבים אותה. אמðם אין להאשים כל כך את השושðה על המראה  
הסיתו והחטיאו את  כך אמוðת ישראל ðמשלה לשושðה, אך האמוðה ðפסדה ביד החוחים דהייðו הערב רב, ששרטו והשחיתו,  

ישראל ðגד האמוðה התמימה בבורא עולם, אך אין להאשים כל כך את ישראל כי אם את הערב רב הסובבים אותם שהסיתו 
  והדיחו אותם ðגד ה'.

אדם שמחפש לקðות דירה, בדרך כלל הוא בודק את גודל הדירה ויופייה, כמה כיווðי אוויר, ולאיזה ðוף ðוטה לחזית או לעורף, 
שווה   איðו  ויופייה  הדירה  גודל  כי  לðו  מגלים  חז"ל  של   כלוםאך  טיבם  מה  לברר  יש  וראש  תחילה  רעים,  השכðים  כאשר 

  השכðים, ואם ימצא כי רעים הם, לא יקðה את הדירה הזאת לעולם. 
וכתב רביðו יוðה כי אדם שמתחבר לרשע, למרות שאיðו עושה כמעשיו, ðעשה שותף שלו בכל העבירות שעושה!!! והטעם לזה 

  כתב הרשב"ץ ב'מגן אבות', לפי שהתחברותו עם הרשעים, מחזקת ידיהם במעשיהם.
לעבור את העוון   אך יש להבין, איך הכול התחיל? איך הצליחו הערב רב לעשות את אשר לא יעשה, להסית את ישראל ðגד ה',

  החמור ביותר בתורה? 
לו:  ואמרו  לשוðם  בחלקלקות  אהרן  לפðי  באו  הם  גדולים,  ערמומיים  היו  רב  הערב  כי  הקדוש  האלשיך  השיב  זאת                    על 
"קום עשה לðו אלוהים", הם אומרים לאהרן תעשה לðו אלוהים ולא לישראל חלילה, כי אם לðו הערב רב בלבד, ושלא תחשוב 

אלוהים לשם עבודה זרה, חס ושלום, אðחðו לא עובדים עבודה זרה, אðחðו צריכים רק מðהיג "אשר ילכו לפðיðו" שאðו רוצים  
  שידריך אותðו בלכתðו במדבר. 

את 'ðזמי הזהב אשר באזðי ðשיכם בðיכם ובðותיכם", וכן עשו "ויתפרקו כל העם את    יאמר להם אהרן הכהן: "הביאו לפðי
עגל מסכה"!!!  ויעשהו  בחרט  אותו  "ויצר  הזהב  ðזמי  את  מידם  לוקח  אל אהרון". אהרן  ויביאו  באזðיהם  אשר  הזהב                         ðזמי 
ה' ירחם, התורה מעידה שאהרן הכהן עושה עגל מסכה!!! איך יתכן שאהרן הצדיק עושה את העגל?! הלא עוון עבודה זרה 
הוא בגדר יהרג ואל יעבור, ואיך אהרן עושה את הדבר הðורא הזה?! ולא עוד אלא לאחר שעשו את העגל, הם פצו את פיהם 

וכי שוטים היו שלא היו יודעים שעגל זה שðוצר   ואמרו "אלה אלוהיך ישראל אשר העלוך מארץ מצרים", וזה לא מובן בכלל,  
  היום בידי בשר ודם לא העלה אותם ממצרים?!

וכשהתיך אהרן את המדרש מספר על מיכה שהיה בידו טס של זהב שכתוב עליו השם המפורש וחרוט עליו צורה של שור,  
הזהב באש, הוציא מיכה את הטס מכיסו והשליכו לכבשן האש ואמר: "עלה שור! עלה שור!". ויצא העגל מן האש כשהוא  
גועה ומקרטע!!! אז פתחו הערב רב את פיהם ואמרו: "אלה אלוהיך ישראל אשר העלוך מארץ מצרים". והתכווðו לומר שטס  
יוסף מן הðילוס, והוציא את ישראל ממצרים, ובזה הצליחו הערב רב במזימתם  הזהב שחקוק בו דמות של שור העלה את 
הוצאתיך   אשר  אלוהיך  ה'  "אðוכי  הדברות  עשרת  של  הראשוðה  במצווה  ולכפור  מאמוðתם  להעבירם  ישראל  את  להחטיא 

  מארץ מצרים", שחלילה לא ה' הוציאם ממצרים כי אם דמות השור. 
לאחר חטא העגל, הוצרכו ישראל לכפר על המעשה בðתיðת מחצית השקל "זה יתðו... מחצית השקל בשקל הקודש... לכפר על  

ואמðם ראוי לשים לב, על מה הוצרכו לכפר? הלא כל אותם אðשים שהשתחוו לעגל, מתו, וðידוðו בשלוש מיתות: ðפשותיכם".  
מי שחטא בעדים והתראה, הלויים ערפו את ראשו בסייף, שכך אמר משה ללויים: "כה אמר ה' אלוהי ישראל שימו איש חרבו 

עיברו ושובו משער לשער במחðה והרגו איש את אחיו ואיש את רעהו ואיש את קר ויעשו בðי לוי כדבר משה". ועל ירכו               בו. 
ומי שחטא בעדים בלא התראה, מת במגפה, שðאמר: "ויגף ה' את העם על אשר עשו את העגל". ומי שחטא בלא עדים ובלא 

שðאמר: "וייקח (משה) את העגל אשר עשו וישרוף   מזה  התראה, משה רביðו בדק אותו במים כמו שבודקים אישה סוטה ומת
זר על פðי המים וישק את בðי ישראל. וכאן ðשאלת השאלה, אם כל אותם אðשים שהשתחוו לעגל  באש ויטחן עד אשר דק וי

  כבר מתו, מה חטאו הðשארים שהוצרכו להביא מחצית השקל לכפר על ðפשותיהם?! 
רמה וððסה לעמוד על שאלה זו מהמסופר בðביא. כידוע כי שאול המלך דן את דוד כמורד במלכות, על כן היה רודף אותו עד ח

הן ðתן לדוד צידה לדרך, ואף ðתן בידו ומבקש להורגו. דוד ברח מפðי שאול והגיע לðוב עיר הכוהðים. אחימלך בן אחיטוב הכ
  לית הפלישתי. ואת חרבו של ג

ðוב עיר הכ               הðים, דואג האדומי הלשין לשאול כי אחימלך ðטה לצידו של דוד, על כן שאול הורה לדאוג להרוג את כל אðשי 
  מעולל ועד יוðק ושור וחמור ושה לפי חרב".וכן עשה דואג, הוא רצח בדם קר "מאיש ועד אישה 

שר הצבא של שאול המלך, ואומרים, מפðי מה ðעðש אבðר? מפðי שהיה לו למחות    –חכמי הגמרא מאשימים את אבðר בן ðר  
  הðים שבðוב, ולא מיחה. וכדברי חז"ל כל מי שיש בידו למחות על עושה העבירה ואיðו מוחה, הוא ðעðש עליה.בשאול בהריגת כ

ומכאן ðלמד תשובה לשאלתðו, אמðם אותם שðשארו לא השתחוו לעגל, אך הם ðתפסו בעוון העגל, כי איך יתכן שהם רואים 
זרה ולא מחו על כבוד שמים!!! איך הם עומדים מן הצד ורואים כפירה גמורה בהקב"ה ולא מזיז -את אחיהם עובדים עבודה 

לכפר על ðפשותיכם", ראיתם חילול ה' ולא  להם בכלל?! על כן בא הקב"ה ואמר "זה יתðו... מחצית השקל בשקל הקודש...  
השתחוויתי לעגל? מחיתם על כבוד שמים, אתם צריכים כפרה! ואם יבוא אחד מהם ויאמר: "מה כבר רוצים ממðי? וכי אðי  

הלא בסך הכול ישבתי בצד ולא עשיתי כלום, ומי שחטא, שיישא בתוצאות!" על כן בא הקב"ה לסתור טעðה זו וציווה שייתן 
"מחצית השקל" ולא שקל שלם, להורות שכל ישראל ערבים זה לזה, כל איש מישראל ðפשו קשורה בחברו, וגם אותם שלא  
השתחוו לעגל כיוון שהם ערבים על אותם שהשתחוו לעגל, היה עליהם לקום ולעשות מעשה להוציא אותם מהעברה הðוראה 

  של העבודה זרה. 
             ש מיתות, ומכל האמור ðלמד להתרחק מן הרשעים, לא להתחבר למסיתים ומדיחים, אותם שהתחברו לערב רב ðידוðו בשל

  . (דבש וחלב) כי אוי לרשע ואוי לשכðו
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